

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

1 – DO OBJETO

1.1 - O objeto do presente Termo de Referência consiste no **Registro de Preços de materiais de papelaria, para eventual aquisição pelo período de 06 (seis) meses, visando atender a demanda das Unidades Operacionais do Sesc/ES.**

2 – DAS ESPECIFICAÇÕES E DO PREÇO MÁXIMO CONTRATÁVEL

2.1 - As características básicas para o fornecimento dos materiais bem como as suas respectivas quantidades e preços máximos contratáveis são os que seguem:

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	001.001.0002 - BOBINA DE PAPEL DE 01 VIA, 57MM X 30 METROS PARA CALCULADORA - DE 1ª QUALIDADE, PAPEL NA COR BRANCO, APERGAMINHADO (CELULOSE BRANQUEADA). ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENTO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 30 UNIDADES. MARCA: SILFER, MAXPRINTE, SCRIBO OU EQUIVALENTE.	UND	236	R\$ 2,07	R\$ 488,52
2	001.001.0007 - CANETA ESFEROGRAFICA, NA COR AZUL - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA MÉDIA DE LATÃO DE 1,0 MM, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. CORPO TOTALMENTE TRANSPARENTE CRISTAL E SEXTAVADO, SUSPIRO LATERAL. DIMENSÃO DE 150,0 MM (COM A TAMP). ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENTO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, REGISTRO NO INMETRO E DEMAIS ORGÃOS FISCALIZADORES, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 50 UNIDADES MARCA: BIC, FABER CASTELL, COMPACTOR OU EQUIVALENTE.	UND	987	R\$ 0,87	R\$ 858,69
3	001.001.0008 - CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA MÉDIA DE LATÃO DE 1,0 MM, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. CORPO TOTALMENTE TRANSPARENTE CRISTAL E SEXTAVADO, SUSPIRO LATERAL. DIMENSÃO DE 150,0 MM (COM A TAMP). ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENTO OS DADOS DE	UND	328	R\$ 0,87	R\$ 285,36



	IDENTIFICAÇÃO, REGISTRO NO INMETRO E DEMAIS ORGÃOS FISCALIZADORES, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: BIC, FABER CASTELL, COMPACTOR OU EQUIVALENTE.				
4	001.001.0009 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, PONTA MÉDIA DE LATÃO DE 1,0 MM, ESFERA DE TUNGSTÊNIO. CORPO TOTALMENTE TRANSPARENTE CRISTAL E SEXTAVADO, SUSPIRO LATERAL. DIMENSÃO DE 150,0 MM (COM A TAMPA). ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, REGISTRO NO INMETRO E DEMAIS ORGÃOS FISCALIZADORES, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO. CAIXA COM 50 UNIDADES. MARCA: BIC, FABER CASTELL, COMPACTOR OU EQUIVALENTE.	UND	254	R\$ 0,87	R\$ 220,98
5	001.001.0010 - CAIXA BOX PARA ARQUIVO INATIVO - EM PAPELÃO KRAFFT NA COR PARDA, SEM RANHURAS, COM MASSA HOMOGENEA, ISENTO DE MANCHAS, CORTADO EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, COM RANHURAS E LINGÜETAS PARA ENCAIXE, DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMÁTICO RETANGULAR, FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO. A DOBRA CORRESPONDENTE À TAMPA FECHARÁ APENAS UMA LARGURA E COMPRIMENTO DA CAIXA, POSSUINDO ABA PARA DESLIZAR A COMPLETA VEDAÇÃO. COM IMPRESSÃO EXTERNA PARA PREENCHIMENTO DA IDENTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM ARQUIVADOS. CARACTERÍSTICAS GEOMETRICAS: 420MM X 170 MM X 290 MM GRAMATURA MÍNIMA 360 G/M². MARCA: POLYCART, SUDETE, FRAMA, DELLO OU EQUIVALENTE.	UND	486	R\$ 9,00	R\$ 4.374,00
6	001.001.0011 - CLIPES PARA PAPEL 2/0 (00) - EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, ACABAMENTO NIQUELADO. ACONDICIONADOS EM SACHÊ PLÁSTICO LACRADO INVOLÁVEL. REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE DESENHO DE SEU TAMANHO REAL, CÓDIGO DE BARRAS E INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, PESO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. SACHÊ PLÁSTICO CONTENDO 725 UNIDADES E CAIXA COM PESO BRUTO DE 500 GRAMAS. MARCA: A C C, BACCH,	CX	109	R\$ 21,08	R\$ 2.297,18



	OFFICE BR OU EQUIVALENTE.					
7	001.001.0013 - COLA BRANCA LAVAVEL DE 40 GRAMAS - COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ACETATO DE POLIVINILA, ATÓXICA, ACONDICIONADA EM FRASCO DE POLIETILENO LEITOSO LEITOSO COM BICO DOSADOR, PARA FACILITAR SUA ABERTURA E FECHAMENTO, CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, REGISTRO NO CRQ. INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO E DEMAIS ORGÃOS FISCALIZADORES VALIDADE MINIMA DE 24 MESES. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 40 GRAMAS. MARCA: TENAZ, CASCOLA, MERCUR, TILIBRA, MAXI OU EQUIVALENTE.	TB	200	R\$ 1,51	R\$ 302,00	
8	001.001.0014 - CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'ÁGUA DE 18 ML - COMPOSIÇÃO: RESINAS, VEÍCULO AQUOSO, PLASTIFICANTES E PIGMENTOS. PRODUTO ATÓXICO, COLORAÇÃO BRANCA, CREMOSO, ACONDICIONADO EM FRASCO DE POLIETILENO BRANCO LEITOSO CONTENDO RÓTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NOME DO QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ. E, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES DE 40 GRAMAS. MARCA: MAXI, TILIBRA, BIC, FABER CATELL OU EQUIVALENTE.	UND	92	R\$ 2,18	R\$ 200,10	
9	001.001.0016 - ELASTICO PARA DINHEIRO Nº 18 - CONSTITUIDO DE LIGA DE BORRACHA NATURAL (LATEX NACIONAL), SEM COSTURA, APRESENTADO NA COR AMARELA, SUPER RESISTENTE, SEÇÃO QUADRADA. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE E PESO DO PRODUTO, VALIDADE, CODIGO DE BARRA E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA CAIXA CONTENDO QUANTIDADE MINIMA DE 30 UNIDADES COM PESO LÍQUIDO DE 0,25 GRAMAS. MARCA: MAMUTH, MERCUR, PREMIER OU EQUIVALENTE.	CX	191	R\$ 3,50	R\$ 667,55	

10	001.001.0017 - ENVELOPE COMERCIAL, FORMATO 114 X 162 - SEM IMPRESSÃO, PAPEL OFFSET/56, NA COR BRANCA, APERGAMINHADO (CELULOSE BRANQUEADA). ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO. CAIXA CONTENDO 1000 UNIDADES. MARCA: FORONI, SCRITY, IPECOL OU EQUIVALENTE.	UND	3070	R\$ 0,09	R\$ 260,95
11	001.001.0018 - ENVELOPE SACO FORMATO 200MM X 280MM - GRAMATURA: 80 GRAMAS, TIPO: KRAFT NATURAL, COR: PARDO, FECHAMENTO LATERAL NA EXTREMIDADE, COM ABA DE FECHAMENTO DO SEU LADO MENOR. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO. CAIXA COM 250 UNIDADES. MARCA: FORONI, SCRITY, IPECOL OU EQUIVALENTE.	UND	555	R\$ 0,23	R\$ 127,65
12	001.001.0019 - ENVELOPE SACO FORMATO 240MM X 340MM - GRAMATURA: 80 GRAMAS, TIPO: KRAFT NATURAL, COR: PARDO, FECHAMENTO LATERAL NA EXTREMIDADE, COM ABA DE FECHAMENTO DO SEU LADO MENOR. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO. CAIXA COM 250 UNIDADES. MARCA: FORONI, SCRITY, IPECOL OU EQUIVALENTE.	UND	1585	R\$ 0,37	R\$ 578,53
13	001.001.0020 - ENVELOPE SACO FORMATO 310MM X 410MM - GRAMATURA: 80 GRAMAS, TIPO: KRAFT NATURAL, COR: PARDO, FECHAMENTO LATERAL NA EXTREMIDADE, COM ABA DE FECHAMENTO DO SEU LADO MENOR. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO. CAIXA COM 250 UNIDADES. MARCA: FORONI, SCRITY, IPECOL OU EQUIVALENTE.	UND	715	R\$ 0,43	R\$ 303,88
14	001.001.0021 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 30 METROS COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO E ADESIVO ACRILICO DE ALTA ADESÃO. EM ROLO, COM CAMADA ADESIVA EM 01 FACE DE BOA ADERÊNCIA, RESISTENTE AO MANUSEIO, ROLO INTERNO DE PAPEL RÍGIDO, EMBALADA EM INVÓLUCRO PLÁSTICO TRANSPARENTE APRORRIADO A SUA CONSERVAÇÃO. ROLO INTERNO E INVÓLUCRO DEVERÃO CONTER OS	UND	134	R\$ 1,62	R\$ 217,08



	DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS, PROCEDÊNCIA, DIMENSÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APARTIR DA ENTREGA MARCA: ALDEBRÁS, TAPEFIX, EUROCELL, 3 M OU EQUIVALENTE.				
15	001.001.0026 - FITA ADESIVA CREPE DE 48MM X 50 METROS - COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO EM ROLO TRATADO COM COLORAÇÃO CREME SUAVE, ADESIVO A BASE RESINA E E BORRACHA. COM CAMADA ADESIVA EM 01 FACE DE BOA ADERÊNCIA, RESISTENTE AO MANUSEIO, ROLO INTERNO DE PAPEL RÍGIDO, EMBALADA EM INVÓLUCRO PLASTICO TRANSPARENTE APRORIADO A SUA CONSERVAÇÃO. ROLO INTERNO E INVÓLUCRO DEVERÃO CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS, PROCEDÊNCIA, DIMENSÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APARTIR DA ENTREGA MARCA: ALDEBRÁS, TAPEFIX, EUROCELL, 3 M OU EQUIVALENTE.	UND	312	R\$ 10,21	R\$ 3.183,96
16	001.001.0027 - FITA ADESIVA CREPE DE 18MM X 50 METROS COMPOSIÇÃO: PAPEL CREPADO TRATADO COM COLORAÇÃO CREME SUAVE, ADESIVO A BASE RESINA E BORRACHA. COM CAMADA ADESIVA DE BOA ADERÊNCIA, RESISTENTE AO MANUSEIO, ROLO INTERNO DE PAPEL RÍGIDO, EMBALADA EM INVÓLUCRO PLASTICO TRANSPARENTE APRORIADO A SUA CONSERVAÇÃO. ROLO INTERNO E INVÓLUCRO DEVERÃO CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS, PROCEDÊNCIA, DIMENSÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APARTIR DA ENTREGA MARCA: ALDEBRÁS, TAPEFIX, EUROCELL, 3 M OU EQUIVALENTE.	UND	180	R\$ 4,97	R\$ 893,70
17	001.001.0029 - GRAMPO 26/6, PARA GRAMPEADOR, TIPO COBREADO EM ARAME DE AÇO REVESTIDO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAPACIDADE DE GRAMPEAR 20 FOLHAS DE PAPEL GRAMATURA 75 G/M² C/ GRAMPOS FECHADOS. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DE	CX	171	R\$ 8,33	R\$ 1.424,43

	IDENTIFICAÇÃO, DE EXTRA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, CÓDIGO DE BARRAS, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. CAIXA CONTENDO 24 PENTES COM 210 GRAMPOS, TOTALIZANDO 5040 UNIDADES MARCA: BR W, A C C, BACCHI, JOCAR, TILIBRA OU EQUIVALENTE.				
18	001.001.0030 - LAPIS GRAFITE, GRADUAÇÃO H B GRAFITE Nº 2, PRODUZIDO COM MADEIRA 100% REFLORESTADA, MADEIRA MACIA NA COR VERDE, PONTA MAX RESISTENTE: FÓRMULA COM EXCLUSIVAS MICROPARTÍCULAS ATIVAS GARANTINDO ALTA RESISTÊNCIA, MACIEZ E APAGABILIDADE, FORMATO SEXTAVADO, TÉCNICA DE COLAGEM DO GRAFITE NA MADEIRA PELO PROCESSO SEKURAL. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EXTERNAMENTE DESENHO DAS 16 GRADUAÇÕES DE DUREZA, CÓDIGO DE BARRAS, INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO E OCP 0006 CAIXA COM 12 UNIDADES MARCA: FABER CASTELL, B R W, TILIBRA OU EQUIVALENTE.	UND	444	R\$ 3,17	R\$ 1.405,26
19	001.001.0034 - PASTA FICHARIO A/Z CONSTITUIDA DE PAPELÃO RECICLADO, REVESTIDA DE PAPEL PLASTIFICADO DE ALTA QUALIDADE, ILHÓS E PRESILHA PLÁSTICA DE ALTA PRESSÃO. BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PORTA ETIQUETA NO DORSO. CONTENTO NA BOLSA PLÁSTICA, CARTÃO DE PAPEL COM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS E DIMENSÕES DO PRODUTO. DIMENSÕES MINIMAS: 35,0 X 28,0 X 8,0 CM X 2,0 MM MARCA: POLYCART, TIMPEL, GEKA, DELLO OU EQUIVALENTE.	UND	252	R\$ 14,33	R\$ 3.611,16
20	001.001.0035 - PASTA CARTÃO DUPLO PASTA CLASSIFICADORA PRODUZIDA EM CARTOLINA DE 480G/M, LISA, NA COR CINZA, LOMBO REGULÁVEL, COM PREDENDORES ESTENDIDOS E PRESILHA PLÁSTICOS DE ALTA PRESSÃO. COM CAPACIDADE PARA ARQUIVAR ATÉ 500 FOLHAS SULFITE 75G/M. CONTENDO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE QUE ACONDICIONA 10 UNIDADES, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO. DIMENSÕES MINIMAS 34,5 CM X 23,5 CM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 10 UNIDADES MARCA:	UND	96	R\$ 4,98	R\$ 477,60



	POLYCART, TIMPEL, GEKA, DELLO OU EQUIVALENTE.				
21	001.001.0036 - PASTA SUSPENSA CONSTITUIDA DE CARTÃO MARMORIZADO PARDO, ESPESSURA 0,35MM, ABAS DAS EXTREMIDADES COLADAS INTERNAMENTE PARA MELHOR ACABAMENTO. COM 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. HASTES METÁLICA NAS EXTREMIDADES COM PONTEIRAS DE NYLON. COM PRENDEDORES EM AÇO EM MOLAS ESPIRAL FIXOS.PRESILHA DE METAL DE ALTO BRILHO E ANTI-FERRUGEM. ABERTURA CENTRAL CIRCULAR 4,0 CM DIÂMETRO. CONTENDO IMPRESSO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. ACOMPANHADAS COM VISORES EM PVC CRISTAL TRANSPARENTE 0,20 MM, COM ETIQUETAS DE PAPEL COLORIDAS. DIMENSÕES MINIMAS: 23,5 CM DE ALTURA X 36,5 CM LARGURA . MARCA: POLYCART, TIMPEL, GEKA, DELLO OU EQUIVALENTE.	UND	670	R\$ 3,90	R\$ 2.613,00
22	001.001.0047 - CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA A BASE D'ÁGUA, INODOR, COR FLUORESCENTE, PONTA MACIA TIPO CHANFRADA DE 4,0MM PARA SUBLINHAR COM LINHA FINA E LINHA GROSSA, DE SECAGEM RÁPIDA NÃO RECARREGAVEL. CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE OU OPACO DE APROXIMADAMENTE 14,0 CM DE COMPRIMENTO, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E CÓDIGO DE BARRA. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE.E, ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. CAIXA COM 12 UNIDADES VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. MARCA: TILIBRA, PILOT, FABER CASTELL, JOCAR OFFICE OU EQUIVALENTE.	UND	436	R\$ 3,00	R\$ 1.308,00
23	001.001.0048 - EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA DIMENSÕES: 150,0 X 15,0 X 1,2 MM, CORPO DE AÇO INOXIDAVEL, Prensado a Frio, Cromado. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO MARCA: CARBRINK, A C C, B R W OU EQUIVALENTE.	UND	57	R\$ 5,85	R\$ 333,45
24	001.001.0053 - PINCEL ATOMICO COR AZUL COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE	UND	133	R\$ 4,32	R\$ 574,56

	<p>ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE FELTRO, TINTA PERMANENTE, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, PARA ESCRITA DE LINHA DE 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM, DE SECAGEM RÁPIDA. CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO OPACO DE APROXIMADAMENTE 12,0 CM DE COMPRIMENTO (COM TAMPA). CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COR, PROCEDÊNCIA E CÓDIGO DE BARRA. EMBALAGEM EXTERNA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE.E, ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO EMBALAGEM COM 12 UNIDADES VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. MARCA: PILOT, COMPACTOR, JAPAN, JOCAR OFFICER OU EQUIVALENTE.</p>				
25	<p>001.001.0065 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 40 METROS COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO E ADESIVO ACRILICO DE ALTA ADESÃO. EM ROLO, COM CAMADA ADESIVA EM 01 FACE DE BOA ADERÊNCIA, RESISTENTE AO MANUSEIO, ROLO INTERNO DE PAPEL RÍGIDO, EMBALADA EM INVÓLUCRO PLASTICO TRANSPARENTE APRORIADO A SUA CONSERVAÇÃO. ROLO INTERNO E INVÓLUCRO DEVERÃO CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS, PROCEDÊNCIA, DIMENSÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APARTIR DA ENTREGA MARCA: ALDEBRÁS, TAPEFIX, EUROCELL, 3 M OU EQUIVALENTE.</p>	UND	105	R\$ 1,72	R\$ 180,08
26	<p>001.001.0079 - BORRACHA BRANCA COM CAPA PROTETORA DIMENSÕES: 42 X 21 X 11MM. FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO, COMPOSTA DE BORRACHA SINTÉTICA ISENTA DE PVC, BRANCA, QUE GARANTA UM APAGAR SUAVE E UNIFORME DO GRAFITE, PROTEGIDA COM CINTA PLÁSTICA PARA PRESERVAR AS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. CINTA NA COR VERDE COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENTO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA CONTENTO ATÉ 30 UNIDADES. MARCA: MERCUR, FABER CASTELL, BRW OU EQUIVALENTE.</p>	UND	153	R\$ 1,56	R\$ 237,92

27	001.001.0080 - FITA DUPLA FACE DE PAPEL DE 18 MM X 30 METROS COMPOSIÇÃO: FITA DE PAPEL COM ADESIVO, ACRILICO À BASE D'ÁGUA E LINER DE PAPEL SILICONADO DE ALTA ADESÃO. COM CAMADAS ADESIVAS NAS DUAS FACES, DE BOA ADERÊNCIA, RESISTENTE AO MANUSEIO, ROLO INTERNO DE PAPEL RÍGIDO, EMBALADA EM INVÓLUCRO PLASTICO TRANSPARENTE APRORRIADO A SUA CONSERVAÇÃO. ROLO INTERNO E INVÓLUCRO DEVERÃO CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS, PROCEDÊNCIA, DIMENSÕES DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES APARTIR DA ENTREGA MARCA: ALDEBRÁS, TAPEFIX, EUROCELL, 3 M OU EQUIVALENTE.	RL	230	R\$ 10,54	R\$ 2.424,20
28	001.001.0081 - BOBINA DE PAPEL TERMICO, DE 01 VIA, 80MM X 40 METROS PARA IMPRESSORA. EM PAPEL TERMOSENSÍVEL, DE 1ª QUALIDADE, PAPEL NA COR CREME. EMBALADA EM INVÓLUCRO A DEGUADO COM ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA E PROCEDÊNCIA, QUE GARANTA A PROTEÇÃO DA INCIDÊNCIA DE LUZ SOLAR E UMIDADE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENTO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA: SILFER, MAXPRINTE, SCRIBO, COLORPRINT OU EQUIVALENTE.	UND	527	R\$ 6,96	R\$ 3.665,29
29	001.001.0085 - FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE DE 45MM X 45M COMPOSIÇÃO: FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO, ADESIVO A BASE DE RESINA E BORRACHA SINTÉTICA. COM CAMADA ADESIVA DE BOA ADERÊNCIA, RESISTENTE AO MANUSEIO, ROLO INTERNO DE PAPEL RÍGIDO, EMBALADA EM INVÓLUCRO PLASTICO	UND	824	R\$ 6,25	R\$ 5.150,00
30	001.001.0087 - BOBINA DE PAPEL TERMICO, DE 01 VIA, 57MM X 40 METROS PARA CALCULADORA EM PAPEL TERMOSENSÍVEL, DE 1ª QUALIDADE, PAPEL NA COR AMARELO. EMBALADA EM INVÓLUCRO A DEGUADO COM ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA E PROCEDÊNCIA, QUE GARANTA A PROTEÇÃO DA INCIDÊNCIA DE LUZ SOLAR E UMIDADE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO CONTENTO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. CAIXA COM 30 UNIDADES MARCA: SILFER, MAXPRINTE,	UND	100	R\$ 4,43	R\$ 443,00



	SCRIBO, COLORPRINT OU EQUIVALENTE.				
31	001.001.0088 - BOBINA DE PAPEL TERMICO, DE 01 VIA, 57MM X 300 METROS - PARA RELOGIO DE PONTO BIOMETRICO, EM PAPEL TERMOSENSÍVEL, DE 1ª QUALIDADE, PAPEL TERMOSENSÍVEL, DE 1ª QUALIDADE, PAPEL NA COR AMARELA, UMIDADE: 6.5%, DURABILIDADE DA IMAGEM: 5 ANOS, ENROLAMENTO DO PAPEL: LADO SENSÍVEL PARA FORA, DIÂMETRO DO TUBETE CENTRAL DE PVC OU PAPELÃO RÍGIDO: 12 MM, NÃO APRESENTAR BORBAS AMASSADAS. APRESENTAR NO DORSO AO LONGO DE TODA SUA EXTENÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS HOMOLOGAS PELO M.T.E. MARCA: PROFORM, D.M.P., SCRIBO OU EQUIVALENTE.	UND	138	R\$ 40,93	R\$ 5.647,65
32	001.001.0089 - CANETA MARCA TEXTO COR VERDE - A BASE D'ÁGUA, INODOR, COR FLUORESCENTE, PONTA MACIA TIPO CHANFRADA DE 4,0MM PARA SUBLINHAR COM LINHA FINA E LINHA GROSSA, DE SECAGEM RÁPIDA NÃO RECARREGAVEL. CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE OU OPACO DE APROXIMADAMENTE 14,0 CM DE COMPRIMENTO, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E CÓDIGO DE BARRA. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. CAIXA COM 12 UNIDADES. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. MARCA: TILIBRA, PILOT, FABER CASTELL, JOCAR OFFICE OU EQUIVALENTE.	UND	138	R\$ 2,99	R\$ 411,93
33	001.001.0090 - PINCEL ATOMICO COR PRETO - COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE FELTRO, TINTA PERMANENTE, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, PARA ESCRITA DE LINHA DE 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM, DE SECAGEM RÁPIDA. CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO OPACO DE APROXIMADAMENTE 12,0 CM DE COMPRIMENTO (COM TAMPA). CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COR, PROCEDÊNCIA E CÓDIGO DE BARRA. EMBALAGEM EXTERNA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE.E,	UND	86	R\$ 4,30	R\$ 369,37



	ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. MARCA: PILOT, COMPACTOR, JAPAN OU EQUIVALENTE.				
34	001.001.0092 - BOBINA DE PAPEL KRAFT PARA EMBRULHO - GRAMATURA: 80 GR/M2, COR: PARDO, LARGURA: 0,60 CM, PESO APROXIMADO VARIÁVEL DA BOBINA: 10 A 13 QUILOS, DIÂMETRO VARIÁVEL APROXIMADO DA BOBINA: 15 A 20 CM. DE ALTA RESISTÊNCIA E ALTA PERMEÂNCIA AO AR. MARCA: NILPEL, SCRIBO OU EQUIVALENTE.	BOB	4	R\$ 235,30	R\$ 941,20
35	001.001.0093 - PINCEL ATOMICO COR VERMELHO - COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE FELTRO, TINTA PERMANENTE, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, PARA ESCRITA DE LINHA DE 2.0MM, 4.5MM E 8.0MM, DE SECAGEM RÁPIDA. CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO OPACO DE APROXIMADAMENTE 12,0 CM DE COMPRIMENTO (COM TAMPA). CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COR, PROCEDÊNCIA E CÓDIGO DE BARRA. EMBALAGEM EXTERNA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE.E, ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. MARCA: PILOT, COMPACTOR, JAPAN OU EQUIVALENTE.	UND	94	R\$ 4,29	R\$ 402,79
36	001.001.0094 - CANETA MARCA TEXTO COR ROSA A BASE D'ÁGUA, INODOR, COR FLUORESCENTE, PONTA MACIA TIPO CHANFRADA DE 4,0MM PARA SUBLINHAR COM LINHA FINA E LINHA GROSSA, DE SECAGEM RÁPIDA NÃO RECARREGAVEL. CORPO E TAMPA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE OU OPACO DE APROXIMADAMENTE 14,0 CM DE COMPRIMENTO, CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E CÓDIGO DE BARRA. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE.E, ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. CAIXA COM 12 UNIDADES VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. MARCA: TILIBRA, PILOT, FABER CASTELL, JOCAR OFFICE	UND	183	R\$ 3,04	R\$ 555,41

	OU EQUIVALENTE.					
37	001.001.0095 - CLIPES PARA PAPEL 3/0 (000) - EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, ACABAMENTO NIQUELADO. ACONDICIONADOS EM SACHÊ PLÁSTICO LACRADO INVOLÁVEL. REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE DESENHO DE SEU TAMANHO REAL, CÓDIGO DE BARRAS E INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, PESO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. SACHÊ PLÁSTICO CONTENDO 415 UNIDADES E CAIXA COM PESO BRUTO DE 500 GRAMAS. MARCA: A C C, BACCH, OFFICE BR OU EQUIVALENTE.	CX	35	R\$ 18,44	R\$ 645,23	
38	001.001.0096 - MOLHADOR DE DEDOS - CREME ATOXICO COMPOSTO DE ÁCIDOS GRAXOS, GLICOIS, COROANTE ALIMENTICIO E ESSÊNCIA AROMÁTICA. ACONDICIONADO EM ESTOJO PLÁSTICO CONTENDO 12 GRAMAS LIQUIDO. REEMBALADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO RECICLÁVEL CONTENDO EXTERNAMENTE (TAMBÉM NA TAMPA DO ESTOJO) DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, QUANTIDADE, NUMERO DE LOTE, ENGENHEIRO RESPONSÁVEL COM NUMERO DE REGISTRO NO CREA. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. NÃO CONTÉM GLICERINA. MARCA; STAR, CARBRINK, PRINT, B R W OU EQUIVALENTE.	ESTJ	71	R\$ 4,81	R\$ 341,51	
39	001.001.0097 - CLIPES PARA PAPEL 4/0 (0000) - EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, ACABAMENTO NIQUELADO. ACONDICIONADOS EM SACHÊ PLÁSTICO LACRADO INVOLÁVEL. REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE DESENHO DE SEU TAMANHO REAL, CÓDIGO DE BARRAS E INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, PESO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. SACHÊ PLÁSTICO CONTENDO 50 UNIDADES E CAIXA COM PESO BRUTO DE 55 GRAMAS. MARCA: A C C, BACCH, OFFICE BR OU EQUIVALENTE.	CX	39	R\$ 3,60	R\$ 140,21	
40	001.001.0098 - CLIPES PARA PAPEL 8/0 - EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, ACABAMENTO NIQUELADO. ACONDICIONADOS EM SACHÊ PLÁSTICO LACRADO INVOLÁVEL. REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE DESENHO DE SEU	CX	40	R\$ 17,47	R\$ 698,60	

	TAMANHO REAL, CÓDIGO DE BARRAS E INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, PESO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. SACHÊ PLÁSTICO CONTENDO 137 UNIDADES E CAIXA COM PESO BRUTO DE 500 GRAMAS. MARCA: A C C, BACCH, OFFICE BR OU EQUIVALENTE.				
41	001.001.0099 - COLA BRANCA LAVAVEL DE 1 QUILO COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ACETATO DE POLIVINILA. ATÓXICA. ACONDICIONADA EM FRASCO DE POLIETILENO LEITOSO COM BICO DOSADOR, PARA FACILITAR SUA ABERTURA E FECHAMENTO, CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, REGISTRO NO CRQ. INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS	FR	34	R\$ 26,33	R\$ 895,22
42	001.001.0100 - CLIPES PARA PAPEL 6/0 CX 33 EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, ACABAMENTO NIQUELADO. ACONDICIONADOS EM SACHÊ PLÁSTICO LACRADO INVOLÁVEL. REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE DESENHO DE SEU TAMANHO REAL, CÓDIGO DE BARRAS E INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, PESO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. SACHÊ PLÁSTICO CONTENDO 50 UNIDADES E CAIXA COM PESO BRUTO DE 130 GRAMAS MARCA: A C C, BACCH, OFFICE BR OU EQUIVALENTE.	CX	33	R\$ 4,69	R\$ 154,61
43	001.001.0106 - CORRETIVO EM FITA 4,2 MM X 6,0 METROS COMPOSIÇÃO A BASE DE RESINA ATOXICA, COM CORREÇÃO INSTANTÂNEA E SECA, FORMATO ANATÔMICO DE FÁCIL USO, CORPO TRANSLÚCIDO PARA VISUALIZAÇÃO DE QUANTIDADE, TAMPA PROTETORA NA PONTA, INVISÍVEL APÓS FOTOCÓPIA, CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO E DEMAIS ORGÃOS FISCALIZADORES VALIDADE MÍNIMA NA ENTREGA DE 12 MESES MARCA: FABER CASTELL, BIC, MERCUR, PRITTI OU EQUIVALENTE.	UND	23	R\$ 6,00	R\$ 138,00
44	001.001.0107 - CORRETIVO EM FITA 4,2 MM X 12,0 METROS COMPOSIÇÃO A BASE	UND	43	R\$ 11,03	R\$ 474,08



	DE RESINA ATOXICA, COM CORREÇÃO INSTANTÂNEA E SECA, FORMATO ANATÔMICO DE FÁCIL USO, CORPO TRANSLÚCIDO PARA VISUALIZAÇÃO DE QUANTIDADE, TAMPA PROTETORA NA PONTA, INVISÍVEL APÓS FOTOCÓPIA, CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO E DEMAIS ORGÃOS FISCALIZADORES VALIDADE MINIMA NA ENTREGA DE 12 MESES MARCA: MAX PRINT, BIC, PRITT, OFFICE OU EQUIVALENTE.				
45	001.001.0108 - COLA EM BASTÃO DE 10,0 GRAMAS ATOXICA, DE SECAGEM RÁPIDA. TUBO PLÁSTICO COM BASE GIRATÓRIA ETAMPA PROTETORA NA PONTA. CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO E DEMAIS ORGÃOS FISCALIZADORES VALIDADE MINIMA NA ENTREGA DE 12 MESES MARCA: BIC , PRITT, OFFICE, SCOTCH, ACRILEX OU EQUIVALENTE.	UND	32	R\$ 7,51	R\$ 240,16
46	001.001.0109 - COLA EM BASTÃO DE 20,0 GRAMAS TAMPA PROTETORA NA PONTA, INVISÍVEL APÓS FOTOCÓPIA, CONTENDO EXTERNAMENTE INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO E DEMAIS ORGÃOS FISCALIZADORES VALIDADE MINIMA NA ENTREGA DE 12 MESES MARCA: BIC , PRITT, OFFICE, SCOTCH, ACRILEX OU EQUIVALENTE.	UND	49	R\$ 9,16	R\$ 448,84
47	013.001.0001 - PAPEL CARTÃO VERMELHO FACE UNICA FOSCA, 210 GRAMAS COMPROVADO, TAMANHO:48,0 X 0,66 CM	FL	230	R\$ 1,02	R\$ 234,60
48	013.001.0002 - PAPEL CARTÃO AZUL - FACE UNICA FOSCA, 210 GRAMAS COMPROVADO, TAMANHO:48,0 X 0,66 CM	FL	230	R\$ 1,02	R\$ 234,60
49	013.001.0003 - PAPEL CARTÃO BRANCO - FACE UNICA FOSCA, 210 GRAMAS COMPROVADO, TAMANHO:48,0 X 0,66 CM	FL	155	R\$ 1,03	R\$ 159,65
50	013.001.0005 - PAPEL CARTÃO MARRON - FACE UNICA FOSCA, 210 GRAMAS COMPROVADO, TAMANHO:48,0 X 0,66 CM	FL	150	R\$ 1,02	R\$ 152,25
51	013.001.0006 - PAPEL CARTÃO PRETO - FACE UNICA FOSCA, 210 GRAMAS COMPROVADO, TAMANHO:48,0 X 0,66 CM	FL	220	R\$ 1,02	R\$ 224,40
52	013.001.0008 - PAPEL CREPON PARAFINADO COR AMARELO -	FL	75	R\$ 1,79	R\$ 134,25



	TAMANHO:48,0CM X 2,0M					
53	013.001.0009 - PAPEL CREPON PARAFINADO COR VERDE - TAMANHO:48,0CM X 2,0M	FL	75	R\$ 1,63	R\$ 122,25	
54	013.001.0010 - PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE - LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO CRISTAL, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO CONSTANTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, INFORMAÇÕES DE UTILIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO, E MILIMETRADO LARGURA DE 450MM.	M	526	R\$ 4,54	R\$ 2.385,41	
55	013.001.0013 - PAPEL CARTOLINA COR BRANCA - DUPLA FACE, 140 GRAMAS COMPROVADO, TAMANHO:48,0 X 0,66 CM	FL	395	R\$ 0,71	R\$ 278,48	
56	013.001.0023 - TESOURA ESCOLAR DE 5" - UNIVERSAL, PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINAS LISAS DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE PAPELÃO RECICLÁVEL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 4 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO.	UND	48	R\$ 4,76	R\$ 228,24	
57	013.001.0030 - CANETA PONTA MÉDIA AZUL, PARA RETRO PROJETOR - COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. TINTA DE ALTA QUALIDADE RESISTENTE À LUZ E UMIDADE. PONTA DE POLIÉSTER DE APROXIMADAMENTE 2,0 MM, MEDIDA APROXIMADA DE 13,0 CM DE COMPRIMENTO, TAMPA HERMETICA, CLIP PRENDENDOR. ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RECICLÁVEL CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UND	57	R\$ 4,04	R\$ 230,28	
58	013.001.0031 - CANETA PONTA MÉDIA PRETA, PARA RETRO PROJETOR - COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. TINTA DE ALTA QUALIDADE RESISTENTE À LUZ E UMIDADE. PONTA DE POLIÉSTER DE APROXIMADAMENTE 2,0 MM, MEDIDA APROXIMADA DE 13,0 CM DE COMPRIMENTO, TAMPA HERMETICA, CLIP PRENDENDOR. ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RECICLÁVEL CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO.	UND	55	R\$ 4,05	R\$ 222,75	

	VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.					
59	013.001.0032 - CANETA PONTA MÉDIA VERMELHA, PARA RETRO PROJETOR - COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. TINTA DE ALTA QUALIDADE RESISTENTE À LUZ E UMIDADE. PONTA DE POLIÉSTER DE APROXIMADAMENTE 2,0 MM, MEDIDA APROXIMADA DE 13,0 CM DE COMPRIMENTO, TAMPA HERMETICA, CLIP PRENDENDOR. ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO RECICLÁVEL CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	UND	46	R\$	4,05	R\$ 186,30
60	013.001.0044 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE PARA CD/DVD - COR VERMELHO, CORPO CILINDRICO EM POLIÉSTER, PONTA FINA DE FELTRO DE 1,0 MM, COMPRIMENTO TOTAL COM TAMPA APROXIMADAMENTE 135,0MM, CONTENDO NO CORPO CILÍNDRICO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO	UND	58	R\$	6,62	R\$ 383,67
61	013.001.0046 - PINCEL MARCADOR RECARREGAVEL, COR AZUL PARA QUADRO BRANCO - MODELO WBMA-VBM-M, CORPO CILINDRICO EM POLIÉSTER, COM CORPO TRAZEIRO REMOVÍVEL, PONTA REDONDA DE ACRÍLICO, MACIA, MÉDIA DE 6,0 MM, ESPESSURA DA ESCRITA DE 2,3MM. DE REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS. REFIL TRANSPARENTE PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DA TINTA. RECARGA DE NO MAXIMO 3 VEZES. CONTENDO NO CORPO CILÍNDRICO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA E INSTRUÇÕES DE USO.E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO	UND	255	R\$	11,82	R\$ 3.014,10
62	013.001.0047 - PINCEL MARCADOR RECARREGAVEL, COR PRETO PARA QUADRO BRANCO - MODELO WBMA-VBM-M, CORPO CILINDRICO EM POLIÉSTER, COM CORPO TRAZEIRO REMOVÍVEL, PONTA REDONDA DE ACRÍLICO, MACIA, MÉDIA DE 6,0 MM, ESPESSURA DA ESCRITA DE 2,3MM. DE REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS. REFIL TRANSPARENTE PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DA TINTA. RECARGA DE NO MAXIMO 3 VEZES. CONTENDO NO CORPO CILÍNDRICO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,	UND	195	R\$	11,85	R\$ 2.310,75



	PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA E INSTRUÇÕES DE USO.E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO.					
63	013.001.0048 - PINCEL MARCADOR RECARREGAVEL, COR VERMELHO PARA QUADRO BRANCO - MODELO WBMA-VBM-M, CORPO CILINDRICO EM POLIÉSTER, COM CORPO TRAZEIRO REMOVÍVEL, PONTA REDONDA DE ACRÍLICO, MACIA, MÉDIA DE 6,0 MM , ESPESSURA DA ESCRITA DE 2,3MM. DE REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS. REFIL TRANSPARENTE PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DA TINTA. RECARGA DE NO MAXIMO 3 VEZES. CONTENDO NO CORPO CILÍNDRICO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA E INSTRUÇÕES DE USO.E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO.	UND	208	R\$	11,85	R\$ 2.464,80
64	013.001.0049 - PINCEL PARA ESTAMPAR Nº 0 - TIPO BROXINHA, EM CERDA GRIS, CABO CURTO DE MADEIRA NATURAL, FORMATO REDONDO, VIROLA DE ALUMINIO. CONTENDO NO CORPO DADOS IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA	UND	38	R\$	4,78	R\$ 181,64
65	013.001.0050 - TESOURA MULTIUSO DE 8.1/2" - UNIVERSAL, DO TIPO COSTUREIRA, LÂMINAS LISAS DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO NA COR PRETA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA.	UND	56	R\$	42,29	R\$ 2.368,24
66	013.001.0133 - PASTA TRANSPARENTE CORES DIVERSAS - LOMBADA FINA, COM ABAS, COM ELASTICO, FLEXIVEL, PARA ARQUIVO TAMANHO A4, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 350,0 X 235 MM.	UND	89	R\$	2,89	R\$ 256,77
67	013.001.0139 - PISTOLA PARA APLICAR COLA A QUENTE GROSSA - ESTRUTURA PLASTICA, COM SUPORTE PARA DESCANSO EM ARAME DE AÇO, VOLTAGEM EM 110 VOLTS X 40 WATTS DE PONTENCIA, COM ALCANÇE DE 148 °C, PARA REFIL DE COLA COM DIÂMETRO DE 11,0 MM. EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE E INSTRUÇÕES DE USO.	UND	62	R\$	65,48	R\$ 4.059,45
68	013.001.0140 - PISTOLA PARA APLICAR COLA A QUENTE FINA - ESTRUTURA PLASTICA, COM SUPORTE PARA DESCANSO EM ARAME DE AÇO, VOLTAGEM EM 110 VOLTS X 10 WATTS DE PONTENCIA, COM ALCANÇE DE 148 °C, PARA REFIL DE COLA COM DIÂMETRO DE 7,5 MM. EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,	UND	30	R\$	26,22	R\$ 786,45



	ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE E INSTRUÇÕES DE USO.				
69	013.001.0190 - PASTA TIPO POLIONDA COR AZUL - DIMENSÕES: 335,0 X 250,0 X 55,0 MM, PLASTICA, COM ABAS, FECHAMENTO DE ELASTICO, ESPESSURA A PARTIR DE 2,0 MM, APRESENTAÇÃO ABERTA, COM FRISO DELIMITANDO SEU FECHAMENTO PARA A MONTAGEM.	UND	75	R\$ 6,46	R\$ 484,50
70	013.001.0194 - PASTA TIPO POLIONDA COR BRANCA - DIMENSÕES: 335,0 X 250,0 X 55,0 MM, PLASTICA, COM ABAS, FECHAMENTO DE ELASTICO, ESPESSURA A PARTIR DE 2 MM, APRESENTAÇÃO ABERTA, COM FRISO DELIMITANDO SEU FECHAMENTO PARA A MONTAGEM.	UND	50	R\$ 7,11	R\$ 355,50
71	013.001.0196 - PASTA COM CANALETA OPACO AMARELO - FORMATO A-4, CANALETA REMOVÍVEL, EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADA DE 310,0MM X 230,0MM. ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	20	R\$ 29,15	R\$ 582,90
72	013.001.0202 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - CONSTITUIDO DE RESINA TERMOPLASTICA, FELTRO E ADESIVO. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 150,0 X 60,0 X 50,0 MM. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE.	UND	104	R\$ 15,27	R\$ 1.588,08
73	013.001.0203 - MASSA PARA BISCUIT - PASTA PARA PORCELANA FRIA PARA MODELAGEM, COR NATURAL, ATÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL, COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA, AMIDO, PLASTIFICANTES, CONSERVANTES E CORANTES. ISENTO DE METAIS PESADOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, CÓDIGO DE BARRAS. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA. PACOTE COM 1 QUILO	PCT	41	R\$ 22,40	R\$ 918,40
74	013.001.0208 - REFIL CARTUCHO PARA REPOSIÇÃO COR VERMELHO - PARA REPOSIÇÃO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, WBMA-VBM-M. ISENTO DE VAZAMENTOS E IMPUREZAS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. ACONDICIONADO EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE, NÃO	UND	560	R\$ 4,71	R\$ 2.634,80

	VIOLADA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, CONTEÚDO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CONTEÚDO DE 5,50 ML				
75	013.001.0209 - REFIL CARTUCHO PARA REPOSIÇÃO COR PRETA - PARA REPOSIÇÃO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, WBMA-VBM-M. ISENTO DE VAZAMENTOS E IMPUREZAS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. ACONDICIONADO EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, CONTEÚDO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CONTEÚDO DE 5,50 ML	UND	373	R\$ 4,71	R\$ 1.756,83
76	013.001.0210 - REFIL CARTUCHO PARA REPOSIÇÃO COR AZUL - PARA REPOSIÇÃO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, WBMA-VBM-M. ISENTO DE VAZAMENTOS E IMPUREZAS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. ACONDICIONADO EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, CONTEÚDO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CONTEÚDO DE 5,50 ML.	UND	742	R\$ 4,71	R\$ 3.494,82
77	013.001.0211 - REFIL CARTUCHO PARA REPOSIÇÃO COR VERDE - PARA REPOSIÇÃO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO, WBMA-VBM-M. ISENTO DE VAZAMENTOS E IMPUREZAS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS. ACONDICIONADO EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, CONTEÚDO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA. CONTEÚDO DE 5,50 ML.	UND	30	R\$ 4,71	R\$ 141,30
78	013.001.0272 - GLITTER EM PÓ, COR MAGENTA DE USO ESCOLAR. PURPURINA. POLIÉSTER METALIZADO, EXTRA-FINO, BRILHANTE, ATÓXICO ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO	FR	6	R\$ 11,15	R\$ 66,90

	TRANSPARENTE CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO FRASCO COM 35 GRAMAS				
79	013.001.0273 - GLITTER EM PÓ, MULTICOLOR - DE USO ESCOLAR .PURPURINA. POLIÉSTER METALIZADO, EXTRA-FINO, BRILHANTE, ATÓXICO ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. FRASCO COM 35 GRAMAS	FR	6	R\$ 11,15	R\$ 66,90
80	013.001.0276 - GLITTER EM PÓ, COR PEROLADO - DE USO ESCOLAR .PURPURINA. POLIÉSTER METALIZADO, EXTRA-FINO, BRILHANTE, ATÓXICO ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. FRASCO COM 35 GRAMAS	FR	6	R\$ 11,15	R\$ 66,90
81	013.001.0282 - GLITTER EM PÓ, COR COBRE - DE USO ESCOLAR .PURPURINA. POLIÉSTER METALIZADO, EXTRA-FINO, BRILHANTE, ATÓXICO ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. FRASCO COM 35 GRAMAS	FR	6	R\$ 8,87	R\$ 53,22
82	013.001.0301 - BARBANTE DE ALGODÃO CRU DE 4/8 - SEM TINGIMENTO, COMPOSTO DE 90% DE FIBRA DE ALGODÃO CRÚ E 10% DE OUTRAS FIBRAS. ACONDICIONADO EM ROLO INTERNO DE PAPEL RÍGIDO OU PVC, RESISTENTE AO MANUSEIO, INVÓLUCRO EXTERNO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA. ROLO COM 180 METROS.	RL	81	R\$ 10,87	R\$ 880,07
83	013.001.0304 - LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO AEROSOL - COMPOSIÇÃO: ALCOOL, ÁGUA DESMINERALIZADA E CONSERVANTES. FRASCO PLASTICO CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, DATA DA	FR	66	R\$ 25,26	R\$ 1.667,16



	FABRICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA CRIANÇAS E ANIMAIS, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE. FRASCO CONTENDO 100 ML.					
84	013.001.0308 - APONTADOR COM DEPOSITO LIXEIRA, 01 FURO - FORMATO OVAL, ALTURA DE 5,0 CM. EM PVC-CLORETO DE POLIVINILA DE ALTO BRILHO, CORES VARIADAS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO RECICLÁVEL CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 4 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO.	FR	86	R\$ 3,24	R\$ 278,21	
85	013.001.0462 - ALFINETE NIQUELADO Nº 29, FINO - EM ARAME DE AÇO, ACABAMENTO NIQUELADO, DE DIÂMETRO DE 0,65 MM, COMPRIMENTO TOTAL DE 29,0 MM. ACONDICIONADOS EM SACHÊ PLÁSTICO LACRADO INVOLÁVEL. REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO, CONTENDO EXTERNAMENTE, CÓDIGO DE BARRAS E INFORMAÇÕES DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, PESO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. SACHÊ PLÁSTICO CONTENDO APROXIMADAMENTE 680 UNIDADES E CAIXA COM PESO BRUTO DE 0,50 GRAMAS.	CX	8	R\$ 7,33	R\$ 58,60	
86	013.001.0463 - FITILHO PARA PRESENTE DE 5,0 MM - AMARELO - COMPOSIÇÃO: PE, PP E CORANTES. ROLO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, DIMENSÕES DO PRODUTO. ROLO COM 50 METROS	RL	8	R\$ 2,35	R\$ 18,76	
87	013.001.0475 - BOLA DE SOPRAR COR AMARELO SOL Nº 07 - DE LATEX, LISO, SÉRIE IMPERIAL, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 8 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	62	R\$ 11,87	R\$ 735,63	
88	013.001.0476 - BOLA DE SOPRAR COR AZUL TURQUEZA Nº 07 - DE LATEX, LISO, SÉRIE IMPERIAL, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO	PCT	62	R\$ 11,78	R\$ 730,05	



	RISCO PARA MENORES DE 8 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. PACOTE COM 50 UNIDADES.				
89	013.001.0478 - BOLA DE SOPRAR COR LARANJA MANDARIN Nº 07 - DE LATEX, LISO, SÉRIE IMPERIAL, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 8 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	60	R\$ 11,93	R\$ 715,80
90	013.001.0479 - BOLA DE SOPRAR COR VERDE MAÇÃ Nº 07 - DE LATEX, LISO, SÉRIE IMPERIAL, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 8 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	62	R\$ 11,92	R\$ 738,73
91	013.001.0480 - BOLA DE SOPRAR COR CAFE BRASIL Nº 07 - DE LATEX, LISO, SÉRIE IMPERIAL, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 8 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	6	R\$ 11,93	R\$ 71,58
92	013.001.0481 - BOLA DE SOPRAR COR PRETO EBANO Nº 07 - DE LATEX, LISO, SÉRIE IMPERIAL, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 8 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	54	R\$ 11,93	R\$ 644,22
93	013.001.0482 - BOLA DE SOPRAR COR ROSA PINK Nº 07 - DE LATEX, LISO, SÉRIE IMPERIAL, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 8 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	12	R\$ 11,93	R\$ 143,16
94	013.001.0483 - BOLA DE SOPRAR COR ROXO UVA Nº 07 - DE LATEX, LISO, SÉRIE	PCT	6	R\$ 11,93	R\$ 71,58



	IMPERIAL, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 8 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. PACOTE COM 50 UNIDADES.				
95	013.001.0484 - BOLA DE SOPRAR COR VERDE FOLHA Nº 07 - DE LATEX, LISO, SÉRIE IMPERIAL, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 8 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	60	R\$ 11,93	R\$ 715,80
96	013.001.0485 - BOLA DE SOPRAR COR VERMELHO QUENTE Nº 07 - DE LATEX, LISO, SÉRIE IMPERIAL, ACONDICIONADO EM PACOTE PLÁSTICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 8 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	62	R\$ 11,93	R\$ 739,66
97	013.001.0486 - FITILHO PARA PRESENTE DE 5,0 MM - AZUL - COMPOSIÇÃO: PE, PP E CORANTES. ROLO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, DIMENSÕES DO PRODUTO. ROLO COM 50 METROS	RL	8	R\$ 2,38	R\$ 19,00
98	013.001.0487 - FITILHO PARA PRESENTE DE 5,0 MM - BRANCO - COMPOSIÇÃO: PE, PP E CORANTES. ROLO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, DIMENSÕES DO PRODUTO. ROLO COM 50 METROS	RL	107	R\$ 2,38	R\$ 254,13
99	013.001.0488 - FITILHO PARA PRESENTE DE 5,0 MM - DOURADO - COMPOSIÇÃO: PE, PP E CORANTES. ROLO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, DIMENSÕES DO PRODUTO. ROLO COM 50 METROS	RL	20	R\$ 2,38	R\$ 47,50
100	013.001.0489 - FITILHO PARA PRESENTE DE 5,0 MM - LARANJA - COMPOSIÇÃO: PE, PP E CORANTES. ROLO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, DIMENSÕES DO PRODUTO. ROLO COM 50 METROS	RL	6	R\$ 2,38	R\$ 14,25



101	013.001.0490 - FITILHO PARA PRESENTE DE 5,0 MM - LILAS - COMPOSIÇÃO: PE, PP E CORANTES. ROLO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, DIMENSÕES DO PRODUTO. ROLO COM 50 METROS	RL	1	R\$ 2,38	R\$ 2,38
102	013.001.0491 - FITILHO PARA PRESENTE DE 5,0 MM - MARRON - COMPOSIÇÃO: PE, PP E CORANTES. ROLO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, DIMENSÕES DO PRODUTO. ROLO COM 50 METROS	RL	1	R\$ 2,38	R\$ 2,38
103	013.001.0492 - FITILHO PARA PRESENTE DE 5,0 MM - PRATA - COMPOSIÇÃO: PE, PP E CORANTES. ROLO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, DIMENSÕES DO PRODUTO. ROLO COM 50 METROS	RL	1	R\$ 2,38	R\$ 2,38
104	013.001.0493 - FITILHO PARA PRESENTE DE 5,0 MM - PRETO - COMPOSIÇÃO: PE, PP E CORANTES. ROLO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, DIMENSÕES DO PRODUTO. ROLO COM 50 METROS	RL	1	R\$ 2,38	R\$ 2,38
105	013.001.0494 - FITILHO PARA PRESENTE DE 5,0 MM - ROSA - COMPOSIÇÃO: PE, PP E CORANTES. ROLO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, DIMENSÕES DO PRODUTO. ROLO COM 50 METROS	RL	6	R\$ 2,38	R\$ 14,25
106	013.001.0495 - FITILHO PARA PRESENTE DE 5,0 MM - VERDE - COMPOSIÇÃO: PE, PP E CORANTES. ROLO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, DIMENSÕES DO PRODUTO. ROLO COM 50 METROS	RL	8	R\$ 2,38	R\$ 19,00
107	013.001.0496 - FITILHO PARA PRESENTE DE 5,0 MM - VERMELHO - COMPOSIÇÃO: PE, PP E CORANTES. ROLO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, CÓDIGO DE BARRAS, DIMENSÕES DO PRODUTO. ROLO COM 50 METROS	RL	19	R\$ 2,38	R\$ 45,13
108	013.001.0497 - APONTADOR SEM DEPOSITO LIXEIRA, 01 FURO - FORMATO REDONDO, DIÂMETRO DE 2,6 CM, EM PVC-CLORETO DE POLIVINILA DE ALTO BRILHO, CORES VARIADAS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO RECICLÁVEL CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE,	UND	25	R\$ 1,24	R\$ 30,88



	INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO.				
109	013.001.0498 - FACA ESTILETE LARGA - CORPO EM PVC-CLORETO DE POLIVINILA DE ALTO BRILHO, CORES VARIADAS, LÂMINA DE AÇO INOXIDAVEL DE 1,8 CM DE LARGURA X 10,0 CM DE COMPRIMENTO, COM FRISOS PARA DESCARTE DE SEGMENTOS CEGOS ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DE PAPELÃO RECICLÁVEL CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA O MANUSEIO DE CRIANÇAS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO.	UND	562	R\$ 2,59	R\$ 1.452,77
110	013.001.0541 - CAIXA ORGANIZADORA, COM TAMPA, TIPO POLIONDA - CORES DIVERSAS, COM PEGADOR DE MÃOS PARA TRANSPORTE, DIMENSÕES DE 440,0 X 320,0 X 260,0 M	UND	120	R\$ 52,64	R\$ 6.316,80
111	013.001.0602 - PINCEL PELO DE MARTA REDONDO TIPO "0" - COMPRIMENTO DAS CERDAS DE 10,0 MM, COR CASTANHO ESCURO, CERDAS DE MARTA TROPICAL GRIS, COMPRIMENTO DO CORPO ATÉ A VIROLA DE ALUMINIO DE APROXIMADAMENTE 150,0MM.	UND	18	R\$ 17,86	R\$ 321,48
112	013.001.0606 - ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL DE 50 GRAMAS - COMPOSIÇÃO: ÉSTER DE CIANOCRILATO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA. TAMPA COM PINO ANTI-ENTUPIMENTO, RESISTENTE A UMIDADE, SEM SOLVENTE, EMBALAGEM SISTEMA BLISTER, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO, VALIDADE, NOME DO QUÍMICO RESPONSÁVEL E SEU RESPECTIVO CRQ, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANO. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DO INMETRO. VALIDADE DE 12 ANOS A PARTIR DA ENTREGA NO ALMOXARIFADO. MARCA: SUPER BONDER, TEK BONDER, VONDER OU EQUIVALENTE.	UND	82	R\$ 28,50	R\$ 2.337,00
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 103.533,88

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	013.001.0052 - TEMPERA GUACHE, COR VERMELHO, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA,	FR	39	R\$ 6,66	R\$ 259,74



	PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.				
2	013.001.0054 - TEMPERA GUACHE, COR VIOLETA, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DORISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	9	R\$ 6,63	R\$ 59,67
3	013.001.0055 - TEMPERA GUACHE, COR AZUL, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	FR	27	R\$ 6,63	R\$ 179,01
4	013.001.0056 - TEMPERA GUACHE, COR AZUL CELESTE, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO	FR	11	R\$ 6,63	R\$ 72,93



	VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.				
5	013.001.0057 - TEMPERA GUACHE, COR CERAMICA, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	3	R\$ 6,62	R\$ 19,86
6	013.001.0058 - TEMPERA GUACHE, COR VERMELHO FOGO, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	11	R\$ 6,63	R\$ 72,93
7	013.001.0061 - TEMPERA GUACHE, COR AMARELO OURO, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	29	R\$ 6,63	R\$ 192,27
8	013.001.0062 - TEMPERA GUACHE, COR VERDE BANDEIRA, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA,	FR	29	R\$ 6,63	R\$ 192,27



	VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA				
9	013.001.0063 - TEMPERA GUACHE, COR MARRON, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	FR	29	R\$ 6,63	R\$ 192,27
10	013.001.0064 - TEMPERA GUACHE, COR LARANJA, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	29	R\$ 6,69	R\$ 193,87
11	013.001.0065 - TEMPERA GUACHE, COR CINZA, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	9	R\$ 6,66	R\$ 59,90
12	013.001.0066 - TEMPERA GUACHE, COR LILAS, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS	FR	27	R\$ 6,72	R\$ 181,31



	CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.				
13	013.001.0067 - TEMPERA GUACHE, COR ROSA, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	29	R\$ 6,63	R\$ 192,27
14	013.001.0068 - TEMPERA GUACHE, COR AZUL TURQUEZA, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	11	R\$ 6,63	R\$ 72,93
15	013.001.0071 - TEMPERA GUACHE, COR AZUL CELESTE, 15 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE, NÃO TÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA, MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, INFORMAÇÃO DO RISCO PARA MENORES DE 3 ANOS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	FR	16	R\$ 0,82	R\$ 13,04



16	013.001.0111 - TINTA PARA TECIDO, COR AMARELO, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	FR	28	R\$ 17,94	R\$ 502,18
17	013.001.0114 - TINTA PARA TECIDO, COR AMARELO CANARIO, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	FR	15	R\$ 17,94	R\$ 269,03
18	013.001.0115 - TINTA PARA TECIDO, COR AMARELO LIMÃO, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	15	R\$ 17,94	R\$ 269,03
19	013.001.0119 - TINTA PARA TECIDO, COR AZUL CELESTE, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	FR	10	R\$ 17,94	R\$ 179,35
20	013.001.0121 - TINTA PARA TECIDO, COR AZUL COBALTO, 250 ML, LAVAVEL	FR	9	R\$ 17,94	R\$ 161,42



	COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.				
21	013.001.0123 - TINTA PARA TECIDO, COR AZUL MAR, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	FR	14	R\$ 17,94	R\$ 251,09
22	013.001.0125 - TINTA PARA TECIDO, COR AZUL TURQUEZA, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	9	R\$ 17,94	R\$ 161,42
23	013.001.0129 - TINTA PARA TECIDO, COR BRANCA, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	43	R\$ 17,94	R\$ 771,21
24	013.001.0141 - TINTA PARA TECIDO, COR BRANCA, 37 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E	FR	16	R\$ 3,70	R\$ 59,12



	CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.				
25	013.001.0143 - TINTA PARA TECIDO, COR CERAMICA, 37 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	16	R\$ 3,70	R\$ 59,12
26	013.001.0144 - TINTA PARA TECIDO, COR CINZA, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO	FR	15	R\$ 17,94	R\$ 269,03
27	013.001.0146 - TINTA PARA TECIDO, COR LARANJA, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	14	R\$ 17,94	R\$ 251,09
28	013.001.0148 - TINTA PARA TECIDO, COR LILAS, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE	FR	21	R\$ 17,94	R\$ 376,64



	IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.				
29	013.001.0150 - TINTA PARA TECIDO, COR MAGENTA, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	15	R\$ 17,94	R\$ 269,03
30	013.001.0152 - TINTA PARA TECIDO, COR MARFIM, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	15	R\$ 17,94	R\$ 269,03
31	013.001.0154 - TINTA PARA TECIDO, COR MARRON, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	20	R\$ 17,94	R\$ 358,70
32	013.001.0156 - TINTA PARA TECIDO, COR OCRE, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA,	FR	9	R\$ 17,94	R\$ 161,42



	VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.				
33	013.001.0158 - TINTA PARA TECIDO, COR PRETO, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	14	R\$ 17,94	R\$ 251,09
34	013.001.0160 - TINTA PARA TECIDO, COR ROSA, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	15	R\$ 17,94	R\$ 269,03
35	013.001.0162 - TINTA PARA TECIDO, COR SALMÃO, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	15	R\$ 17,94	R\$ 269,03
36	013.001.0163 - TINTA PARA TECIDO, COR TERRA QUEIMADA, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES	FR	20	R\$ 17,94	R\$ 358,70

	TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.				
37	013.001.0165 - TINTA PARA TECIDO, COR VERDE ABACATE, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	9	R\$ 17,94	R\$ 161,42
38	013.001.0167 - TINTA PARA TECIDO, COR VERDE BANDEIRA, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	9	R\$ 17,94	R\$ 161,42
39	013.001.0170 - TINTA PARA TECIDO, COR VERDE FOLHA, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	14	R\$ 17,94	R\$ 251,09
40	013.001.0172 - TINTA PARA TECIDO, COR VERDE, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO	FR	9	R\$ 17,94	R\$ 161,42

	VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.				
41	013.001.0174 - TINTA PARA TECIDO, COR VERMELHO CARMIN, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	15	R\$ 17,94	R\$ 269,03
42	013.001.0176 - TINTA PARA TECIDO, COR VERMELHO FOGO, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	14	R\$ 17,94	R\$ 251,09
43	013.001.0178 - TINTA PARA TECIDO, COR VERMELHO, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	14	R\$ 17,94	R\$ 251,09
44	013.001.0180 - TINTA PARA TECIDO, COR VIOLETA, 250 ML, LAVAVEL COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	9	R\$ 17,94	R\$ 161,42



45	013.001.0309 - TINTA FOSCA PARA ARTESANATO, COR AMARELO, 250 ML COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVO, CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	7	R\$ 23,91	R\$ 167,37
46	013.001.0311 - TINTA FOSCA PARA ARTESANATO, COR AMARELO CANARIO, 250 ML COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVO, CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	FR	3	R\$ 23,91	R\$ 71,73
47	013.001.0315 - TINTA FOSCA PARA ARTESANATO, COR AMARELO OURO, 250 ML COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVO, CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	3	R\$ 23,91	R\$ 71,73
48	013.001.0317 - TINTA FOSCA PARA ARTESANATO, COR AZUL CELESTE, 250 ML COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVO, CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	10	R\$ 23,91	R\$ 239,10
49	013.001.0327 - TINTA FOSCA PARA ARTESANATO, COR BRANCA, 250 ML	FR	10	R\$ 23,91	R\$ 239,10



	COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVO, CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.				
50	013.001.0334 - TINTA FOSCA PARA ARTESANATO, COR LARANJA, 250 ML COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVO, CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	3	R\$ 23,91	R\$ 71,73
51	013.001.0342 - TINTA FOSCA PARA ARTESANATO, COR MARRON, 37 ML COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVO, CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	14	R\$ 3,77	R\$ 52,71
52	013.001.0360 - TINTA FOSCA PARA ARTESANATO, COR VERDE, 250 ML. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVO, CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	7	R\$ 23,91	R\$ 167,37
53	013.001.0361 - TINTA FOSCA PARA ARTESANATO, COR VERDE, 37 ML. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVO, CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS.	FR	10	R\$ 3,77	R\$ 37,65



	MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.				
54	013.001.0364 - TINTA FOSCA PARA ARTESANATO, COR VERMELHO FOGO, 250 ML. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVO, CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	7	R\$ 23,91	R\$ 167,37
55	013.001.0366 - TINTA FOSCA PARA ARTESANATO, COR VERMELHO, 250 ML. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, ADITIVO, CARGA, CONSERVANTE E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	3	R\$ 23,91	R\$ 71,73
56	013.001.0371 - TINTA PVA PLASTICA PARA ARTESANATO, COR AMARELO, 37 ML COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A., ÁGUA, ADITIVOS, CARGA, CONSERVANTE BENZOTIAZOL E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	14	R\$ 7,44	R\$ 104,09
57	013.001.0374 - TINTA PVA PLASTICA PARA ARTESANATO, COR AMARELO OURO, 250 ML COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A., ÁGUA, ADITIVOS, CARGA, CONSERVANTE BENZOTIAZOL E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL.	FR	3	R\$ 34,53	R\$ 103,59

	ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.				
58	013.001.0376 - TINTA PVA PLASTICA PARA ARTESANATO, COR AZUL CELESTE, 250 ML COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A., ÁGUA, ADITIVOS, CARGA, CONSERVANTE BENZOTIAZOL E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	7	R\$ 34,53	R\$ 241,71
59	013.001.0378 - TINTA PVA PLASTICA PARA ARTESANATO, COR AZUL COBALTO, 250 ML COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A., ÁGUA, ADITIVOS, CARGA, CONSERVANTE BENZOTIAZOL E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	3	R\$ 34,53	R\$ 103,59
60	013.001.0388 - TINTA PVA PLASTICA PARA ARTESANATO, COR CERAMICA, 250 ML COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A., ÁGUA, ADITIVOS, CARGA, CONSERVANTE BENZOTIAZOL E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	7	R\$ 34,53	R\$ 241,71
61	013.001.0393 - TINTA PVA PLASTICA PARA ARTESANATO, COR LARANJA, 250 ML COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A., ÁGUA, ADITIVOS, CARGA, CONSERVANTE BENZOTIAZOL E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE	FR	7	R\$ 34,53	R\$ 241,71



	IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA				
62	013.001.0395 - TINTA PVA PLASTICA PARA ARTESANATO, COR LILAS, 250 ML COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A., ÁGUA, ADITIVOS, CARGA, CONSERVANTE BENZOTIAZOL E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	7	R\$ 34,53	R\$ 241,71
63	013.001.0398 - TINTA PVA PLASTICA PARA ARTESANATO, COR LIMÃO, 37 ML COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A., ÁGUA, ADITIVOS, CARGA, CONSERVANTE BENZOTIAZOL E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	14	R\$ 7,44	R\$ 104,09
64	013.001.0399 - TINTA PVA PLASTICA PARA ARTESANATO, COR MAGENTA, 250 ML COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A., ÁGUA, ADITIVOS, CARGA, CONSERVANTE BENZOTIAZOL E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	7	R\$ 34,53	R\$ 241,71
65	013.001.0406 - TINTA PVA PLASTICA PARA ARTESANATO, COR ROSA, 250 ML COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A., ÁGUA, ADITIVOS, CARGA, CONSERVANTE BENZOTIAZOL E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA,	FR	7	R\$ 34,53	R\$ 241,71



	VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.				
66	013.001.0415 - TINTA PVA PLASTICA PARA ARTESANATO, COR VERDE FOLHA, 250 ML COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A., ÁGUA, ADITIVOS, CARGA, CONSERVANTE BENZOTIAZOL E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	3	R\$ 34,53	R\$ 103,59
67	013.001.0420 - TINTA PVA PLASTICA PARA ARTESANATO, COR VERMELHO CARMIN, 37 ML COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A., ÁGUA, ADITIVOS, CARGA, CONSERVANTE BENZOTIAZOL E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA	FR	10	R\$ 7,44	R\$ 74,35
68	013.001.0421 - TINTA PVA PLASTICA PARA ARTESANATO, COR VERMELHO FOGO, 250 ML COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A., ÁGUA, ADITIVOS, CARGA, CONSERVANTE BENZOTIAZOL E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	3	R\$ 34,53	R\$ 103,59
69	013.001.0423 - TINTA PVA PLASTICA PARA ARTESANATO, COR VERMELHO, 250 ML COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A., ÁGUA, ADITIVOS, CARGA, CONSERVANTE BENZOTIAZOL E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES	FR	3	R\$ 34,53	R\$ 103,59



	TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.				
70	013.001.0425 - TINTA PVA PLASTICA PARA ARTESANATO, COR VIOLETA, 250 ML COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A., ÁGUA, ADITIVOS, CARGA, CONSERVANTE BENZOTIAZOL E PIGMENTOS. MISCÍVEL ENTRE AS DEMAIS CORES. LAVAVEL. ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, VALIDADE, QUANTIDADE, Nº DE LOTE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	FR	3	R\$ 34,53	R\$ 103,59
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 13.119,83

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	013.001.0134 - TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR VERMELHO GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS VALIDADE DE 24 MESES	RL	6	R\$ 179,48	R\$ 1.076,85
2	013.001.0135 - TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR VERDE GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS VALIDADE DE 24 MESES	RL	7	R\$ 179,55	R\$ 1.256,85
3	013.001.0136 - TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR AZUL GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS VALIDADE DE 24 MESES	RL	6	R\$ 179,55	R\$ 1.077,30
4	013.001.0138 - TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR BRANCO GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE	RL	8	R\$ 179,55	R\$ 1.436,40



	IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS VALIDADE DE 24 MESES				
5	013.001.0220 - TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR PRETO GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENTO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS VALIDADE DE 24 MESES	RL	12	R\$ 179,48	R\$ 2.153,70
6	013.001.0221 - TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR BEGE GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENTO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS VALIDADE DE 24 MESES	RL	5	R\$ 180,16	R\$ 900,80
7	013.001.0222 - TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR ROSA GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENTO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS VALIDADE DE 24 MESES	RL	4	R\$ 180,16	R\$ 720,64
8	013.001.0223 - TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR LARANJA GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENTO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS	RL	5	R\$ 179,48	R\$ 897,38
9	013.001.0224 - TECIDO NÃO TECIDO (TNT), COR AMARELO GRAMATURA DE 40,0 G/M2, LARGURA DE 1400,0 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENTO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, Nº DE LOTE, QUANTIDADE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE. ROLO COM 50 METROS VALIDADE DE 24 MESES	RL	5	R\$ 179,55	R\$ 897,75
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 10.417,67



LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	013.001.0225 - E.V.A. COR AZUL ESCURO DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO	FL	68	R\$ 2,90	R\$ 197,20
2	013.001.0226 - E.V.A. COR VERDE CLARO DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO	FL	70	R\$ 2,94	R\$ 205,45
3	013.001.0227 - E.V.A. COR AZUL ROYAL DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO	FL	50	R\$ 2,94	R\$ 146,75
4	013.001.0228 - E.V.A. COR AZUL CLARO DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS	FL	53	R\$ 2,94	R\$ 155,56



	POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO				
5	013.001.0229 - E.V.A. COR VERDE ESCURO DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO	FL	52	R\$ 2,94	R\$ 152,62
6	013.001.0230 - E.V.A. COR PRETO DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO	FL	103	R\$ 2,94	R\$ 302,31
7	013.001.0231 - E.V.A. COR AMARELO DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO	FL	59	R\$ 2,94	R\$ 173,17
8	013.001.0233 - E.V.A. COR BEGE DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO	FL	48	R\$ 2,94	R\$ 140,88



	DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO				
9	013.001.0234 - E.V.A. COR ROSA DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO	FL	50	R\$ 2,94	R\$ 146,75
10	013.001.0235 - E.V.A. COR BRANCO DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO	FL	53	R\$ 2,94	R\$ 155,56
11	013.001.0236 - E.V.A. COR LILÁS DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO,	FL	48	R\$ 2,94	R\$ 140,88



12	013.001.0237 - E.V.A. COR LARANJA DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO	FL	19	R\$ 2,94	R\$ 55,77
13	013.001.0239 - E.V.A. COR MARRON DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DE COMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO	FL	59	R\$ 2,94	R\$ 173,17
14	013.001.0240 - E.V.A. COR VERDE DE 1,5 MM EM FOLHA DE APROXIMADAMENTE 480 MM X 400 MM. ETIL VINIL ACETADO DECOMPOSIÇÃO QUÍMICA COMPOSTA DE RESINAS, AGENTES DE EXPANSÃO, CARGAS, ATIVADORES, AUXILIARES DE PROCESSO, PIGMENTOS, OUTROS POLÍMEROS COMO BORRACHA OU TERMOPLÁSTICOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO, EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE, E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO	FL	48	R\$ 2,94	R\$ 140,88
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 2.286,92

LOTE 05					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO CONTRATÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO CONTRATÁVEL
1	001.001.0102 - PAPEL A 2, SULFITE BRANCO PRODUZIDO A PARTIR DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS, ALCALINO, APERGAMINHADO, LEVE BRILHO EM UMA DAS FACES, GRAMATURA DE 75G/M2, DIMENSÕES: 420MM X 594MM, DE USO PROFISSIONAL, ACONDICIONADO EM	PCT	2	R\$ 504,94	R\$ 1.009,88



	PACOTE COM 500 FOLHAS, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. CAIXA CONTENDO 10 PACOTES PACOTE COM 500 FOLHAS MARCA: CHAMEX, REPORT, COPIMAX, SYSLANSP, ONE OU EQUIVALENTE.				
2	001.001.0103 - PAPEL A 3, SULFITE BRANCO PRODUZIDO A PARTIR DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS, ALCALINO, APERGAMINHADO, LEVE BRILHO EM UMA DAS FACES, GRAMATURA DE 75G/M2, DIMENSÕES: 297MM X 420MM, DE USO PROFISSIONAL, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500 FOLHAS, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. CAIXA CONTENDO 05 PACOTES PACOTE COM 500 FOLHAS MARCA: CHAMEX, REPORT, COPIMAX, ONE OU EQUIVALENTE.	PCT	12	R\$ 55,56	R\$ 666,66
3	001.001.0104 - PAPEL OFICIO 2, BRANCO PRODUZIDO A PARTIR DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS, ALCALINO, APERGAMINHADO, LEVE BRILHO EM UMA DAS FACES, GRAMATURA DE 75G/M2, DIMENSÕES: 216MM X 330MM, DE USO PROFISSIONAL, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 500 FOLHAS, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO. PACOTE COM 500 FOLHAS MARCA: REPORTER PREMIUM, CHAMEX MULTI OU EQUIVALENTE.	PCT	13	R\$ 30,35	R\$ 394,49
4	013.001.0439 - PAPEL DE SEDA COR ROXO TAMANHO:48,0 X 0,60 CM	FL	3	R\$ 0,25	R\$ 0,75
5	013.001.0441 - PAPEL CREPON PARAFINADO COR AZUL TAMANHO:48,0CM X 2,0M	FL	58	R\$ 1,78	R\$ 103,24
6	013.001.0442 - PAPEL CREPON PARAFINADO COR BRANCO TAMANHO:48,0CM X 2,0M	FL	38	R\$ 1,78	R\$ 67,64
7	013.001.0443 - PAPEL CREPON PARAFINADO COR LARANJA . TAMANHO: 48,0CM X 2,0M	FL	58	R\$ 1,78	R\$ 103,24
8	013.001.0444 - PAPEL CREPON PARAFINADO COR LILAS TAMANHO: 48,0CM X 2,0M	FL	43	R\$ 1,78	R\$ 76,54



9	013.001.0445 - PAPEL CREPON PARAFINADO COR MARRON TAMANHO: 48,0CM X 2,0M	FL	43	R\$ 1,78	R\$ 76,54
10	013.001.0446 - PAPEL CREPON PARAFINADO COR PRETO TAMANHO: 48,0CM X 2,0M	FL	53	R\$ 1,78	R\$ 94,34
11	013.001.0447 - PAPEL CREPON PARAFINADO COR ROSA TAMANHO: 48,0CM X 2,0M	FL	43	R\$ 1,78	R\$ 76,54
12	013.001.0449 - PAPEL CREPON PARAFINADO COR VERMELHO TAMANHO: 48,0CM X 2,0M	FL	43	R\$ 1,78	R\$ 76,54
13	013.001.0450 - PAPEL CARTOLINA COR AMARELA DUPLA FACE, 140 GRAMAS COMPROVADO, TAMANHO: 48,0 X 0,66 CM	FL	233	R\$ 0,87	R\$ 202,71
14	013.001.0451 - PAPEL CARTOLINA COR AZUL DUPLA FACE, 140 GRAMAS COMPROVADO, TAMANHO: 48,0 X 0,66 CM	FL	233	R\$ 0,87	R\$ 202,71
15	013.001.0452 - PAPEL CARTOLINA COR LARANJA DUPLA FACE, 140 GRAMAS COMPROVADO, TAMANHO: 48,0 X 0,66 CM	FL	213	R\$ 0,87	R\$ 185,31
16	013.001.0453 - PAPEL CARTOLINA COR LILAS DUPLA FACE, 140 GRAMAS COMPROVADO, TAMANHO: 48,0 X 0,66 CM	FL	63	R\$ 0,87	R\$ 54,81
17	013.001.0454 - PAPEL CARTOLINA COR MARRON DUPLA FACE, 140 GRAMAS COMPROVADO, TAMANHO: 48,0 X 0,66 CM	FL	143	R\$ 0,87	R\$ 124,41
18	013.001.0455 - PAPEL CARTOLINA COR PRETO DUPLA FACE, 140 GRAMAS COMPROVADO, TAMANHO: 48,0 X 0,66 CM	FL	139	R\$ 0,87	R\$ 120,93
19	013.001.0456 - PAPEL CARTOLINA COR ROSA DUPLA FACE, 140 GRAMAS COMPROVADO, TAMANHO: 48,0 X 0,66 CM	FL	133	R\$ 0,87	R\$ 115,71
20	013.001.0458 - PAPEL CARTOLINA COR VERDE DUPLA FACE, 140 GRAMAS COMPROVADO, TAMANHO: 48,0 X 0,66 CM	FL	193	R\$ 0,87	R\$ 167,91
21	013.001.0501 - PAPEL CARTOLINA COR VERMELHO DUPLA FACE, 140 GRAMAS COMPROVADO, TAMANHO: 48,0 X 0,66 CM	FL	238	R\$ 0,87	R\$ 207,06
22	013.001.0517 - PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS, A-4, AMARELO TAMANHO: 210 X 297 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE. PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	24	R\$ 19,36	R\$ 464,64
23	013.001.0520 - PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS, A-4, BRANCO TAMANHO: 210 X 297 MM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, QUANTIDADE. PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	13	R\$ 19,42	R\$ 252,40
24	013.001.0531 - PAPEL CENÁRIO BRANCO DUPLA FACE, 120 GRAMAS COMPROVADO, TAMANHO: 96,0 X 0,66 CM	FL	260	R\$ 0,87	R\$ 226,20
25	013.001.0532 - PAPEL PARANÁ COR PARDA DUPLA FACE, TAMANHO: 1,0 M X 0,80 CM	FL	195	R\$ 8,64	R\$ 1.683,83
26	013.001.0535 - PAPEL CELOFONE COR AMARELO LISO, TAMANHO: 90,0 X 0,68 CM	FL	15	R\$ 1,75	R\$ 26,18



27	013.001.0536 - PAPEL CELOFONE COR MARRON LISO, TAMANHO: 90,0 X 0,68 CM	FL	5	R\$ 1,76	R\$ 8,78
28	013.001.0537 - PAPEL CELOFONE COR INCOLOR LISO, TAMANHO: 90,0 X 0,68 CM	FL	15	R\$ 1,75	R\$ 26,18
29	013.001.0538 - PAPEL CELOFONE COR AZUL LISO, TAMANHO: 90,0 X 0,68 CM	FL	5	R\$ 1,28	R\$ 6,38
30	013.001.0540 - PAPEL CELOFONE COR ROSA LISO, TAMANHO: 90,0 X 0,68 CM	FL	15	R\$ 1,28	R\$ 19,20
31	013.001.0593 - PAPEL CARTÃO VERDE FACE UNICA FOSCA, 210 GRAMAS COMPROVADO, TAMANHO:48,0 X 0,66 CM	FL	63	R\$ 1,05	R\$ 65,84
32	013.001.0594 - PAPEL CARTÃO LARANJA FACE UNICA FOSCA, 210 GRAMAS COMPROVADO, TAMANHO:48,0 X 0,66 CM	FL	73	R\$ 1,03	R\$ 74,83
33	013.001.0607 - PAPEL CRIATIVO FILIPINHO A-4, 85G/M2, CORES DIVERSAS PACOTE COM 45 FOLHAS DISTRIBUIDAS NAS CORES VERMELHO, AZUL, AMARELO, LARANJA, PRETO, MARRON E BRANCO (05 FOLHAS PARA CADA COR). DE USO ESCOLAR PARA CORTE COLAGEM E MONTAGEM. PRODUZIDO COM PAPEL 100 % RECICLADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO MARCA: CANSON, ROMITEC, FILIPERSON OU EQUIVALENTE.	PCT	49	R\$ 15,53	R\$ 760,97
34	013.001.0608 - PAPEL CRIATIVO AZUL, FILIPINHO A-4, 75G/M2, PACOTE COM 100 FOLHAS. DE USO ESCOLAR PARA CORTE COLAGEM E MONTAGEM. PRODUZIDO COM PAPEL 100 % RECICLADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO MARCA: CANSON, ROMITEC, FILIPERSON OU EQUIVALENTE.	PCT	65	R\$ 30,01	R\$ 1.950,33
35	013.001.0609 - PAPEL CRIATIVO ROSA, FILIPINHO A-4, 75G/M2, PACOTE COM 100 FOLHAS. DE USO ESCOLAR PARA CORTE COLAGEM E MONTAGEM. PRODUZIDO COM PAPEL 100 % RECICLADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO MARCA: CANSON, ROMITEC, FILIPERSON OU EQUIVALENTE.	PCT	70	R\$ 30,01	R\$ 2.100,35
36	013.001.0610 - PAPEL CRIATIVO AMARELO, FILIPINHO A-4, 75G/M2,	PCT	70	R\$ 30,01	R\$ 2.100,35

	PACOTE COM 100 FOLHAS. DE USO ESCOLAR PARA CORTE COLAGEM E MONTAGEM. PRODUZIDO COM PAPEL 100 % RECICLADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO MARCA: CANSON, ROMITEC, FILIPERSON OU EQUIVALENTE.				
37	013.001.0611 - PAPEL CRIATIVO VERDE, FILIPINHO A-4, 75G/M2, PACOTE COM 100 FOLHAS. DE USO ESCOLAR PARA CORTE COLAGEM E MONTAGEM. PRODUZIDO COM PAPEL 100 % RECICLADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO MARCA: CANSON, ROMITEC, FILIPERSON OU EQUIVALENTE.	PCT	13	R\$ 30,01	R\$ 390,07
38	013.001.0612 - PAPEL CRIATIVO VERMELHO, FILIPINHO A-4, 75G/M2, PACOTE COM 100 FOLHAS. DE USO ESCOLAR PARA CORTE COLAGEM E MONTAGEM. PRODUZIDO COM PAPEL 100 % RECICLADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, ETIQUETA DE CÓDIGO DE BARRA, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, E DEMAIS INFORMAÇÕES TÉCNICAS. E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE DE CONFORMIDADE COM O INMETRO MARCA: CANSON, ROMITEC, FILIPERSON OU EQUIVALENTE.	PCT	5	R\$ 30,01	R\$ 150,03
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$ 14.434,46

2.2 - O valor total máximo contratável, somatório de todos os lotes é de R\$ 143.792,76 (cento e quarenta e três mil setecentos e noventa e dois reais e setenta e seis centavos).

3 – DO PRAZO DE VIGÊNCIA

3.1 – O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 06 (seis) meses.

4 – DA JUSTIFICATIVA PARA INDICAÇÃO DAS MARCAS E ANÁLISE DE AMOSTRAS

4.1 - As marcas indicadas foram testadas e aprovadas pela equipe técnica, considerando durabilidade, funcionalidade e economia. Marcas não constante na relação deverão possuir igual ou superior qualidade. O interessado deverá disponibilizar ao Sesc/ES catálogos, folder, prospectos técnicos e amostras quando for solicitado pelo setor requisitante, em até 07 (sete) dias úteis após apresentação da proposta, sob pena de não aceitação do produto ofertado.



4.2 – As amostras deverão estar identificadas com relação ao Item/Lote/Pregão a que se referem, bem como identificação da licitante e serem entregues no Almoarifado Central da Sede Administrativa do Sesc/ES, sito à Praça Misael Pena, nº 54 – Parque Moscoso, Vitória-ES, CEP. 29.018-300, em dias úteis, de 8:30 às 11:30 horas e de 12:30 às 17:30 horas.

4.3 - A Equipe técnica da área requisitante avaliará as amostras e os respectivos catálogos, folder e prospectos técnicos, após a análise será emitido relatório contendo o resultado.

4.4 - Correrão por conta da proponente todas as despesas decorrentes do transporte das amostras.

5 – DA EXECUÇÃO DO OBJETO

5.1 - As contratações para execução dos fornecimentos serão realizadas através de Pedido ao Fornecedor - PAF, em quantidade e periodicidade que atenderão a demanda do Sesc/ES, sendo regidas pela Ata de Registro de Preços.

5.2 - São partes integrantes da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: o Edital de Pregão nº 117/2021 e seus anexos; a proposta apresentada, naquilo que implícita ou explicitamente não for conflitante com Edital; e, a Resolução Sesc nº 1252/12.

5.3 - O envio do Pedido ao Fornecedor - PAF a empresa arrematante do lote acontecerá através de e-mail, onde também será enviada a confirmação de recebimento e aceite do objeto e condições de fornecimento por parte do fornecedor.

6 - DO LOCAL DE ENTREGA E DADOS PARA FATURAMENTO

6.1 - Os materiais referentes aos itens/lote deste certame deverão ser entregues e faturados de acordo com os dados constantes no Pedido ao Fornecedor – PAF.

7 – DO PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS

7.1 - Prazo de entrega: o prazo máximo de entrega de cada fornecimento a partir da emissão do Pedido ao Fornecedor - PAF é de até 10 (dez) dias consecutivos, sendo que, a quantidade mínima estabelecida pelo Sesc para solicitação dos itens deste Edital poderá ser de 01 (uma) UND/GL/SC/FR/M/PCT/RL, não cabendo à vencedora deste certame acumular Pedidos para entregar à Unidade solicitante. Não sendo indicado na proposta comercial prazo de entrega diferenciado, fica subentendido o prazo aqui estabelecido.

8 – DA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO

8.1 - A contratada deverá considerar que o pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias úteis após a entrega/apresentação da nota fiscal e aceite definitivo dos materiais.

8.2 - O pagamento será realizado preferencialmente através de boleto bancário emitido pela empresa vencedora do certame, com os valores devidos fixando-se data de vencimento conforme entendimento entre as partes.

8.2.1 – Os dados como CNPJ, Razão Social, etc. contidos no boleto bancário emitido pela empresa fornecedora deverão ser os mesmos informados na proposta comercial e documentos de habilitação enviados ao Sesc na fase classificatória do certame.

8.3 – Na impossibilidade de emissão de boleto bancário pela empresa arrematante deverão ser informados na nota fiscal os dados para depósito em conta, sendo de responsabilidade da contratada a informação correta dos dados para pagamento.

8.3.1 – O Sesc não se responsabilizará por informações incorretas de dados bancários fornecidos pela empresa contratada.



8.4 - A contratada deverá programar o vencimento de seu boleto bancário, pois o Sesc prioriza os pagamentos às quartas-feiras.

8.5 - É vedada a realização de pagamento sem a prévia entrega do material devidamente aceito pela Unidade requisitante.

8.6 - Ocorrendo erros na apresentação das Notas Fiscais, as mesmas serão devolvidas à licitante vencedora para correção, ficando estabelecido que o prazo para pagamento seja contado a partir da data da apresentação das novas Notas Fiscais/boleto bancário.

8.7 - O Sesc/ES não permite ao fornecedor abdicar, transferir, dar em garantia, nem negociar com terceiros quaisquer direitos ou parte dos direitos resultantes deste certame, nem ceder eventual posição jurídica perfeita decorrente deste fornecimento sem o prévio consentimento de nossa parte.

9 – DEMAIS CONSIDERAÇÕES

9.1 - A Proposta deverá apresentar preços correntes no mercado, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária ou de custo financeiro.

9.2 - Mesmo que o critério de julgamento seja o de menor preço, serão também analisados os preços unitários de acordo com os valores praticados no mercado.

9.3 - O Sesc/ES reserva-se o direito de rejeitar produtos de qualidade inferior e de procedência duvidosa, podendo aplicar as penalidades cabíveis previstas no presente edital.

9.4 - As despesas com devoluções de produtos em não conformidade com as especificações contidas neste Anexo correrão por conta do fornecedor.